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روزی روزگاری، جدال شیرازی‌ها با ستارگان فوتسال آسیا

میثم محجوبی
ورزشی‌نویس

پاداش رئیس فدراسیون
بیشتر از مدال‌آور و مربی؟!   

در خبرها داشتیم: »در حالی که ورزشکاران رشته‌های تیمی 
قرار است ۵۰ درصد پاداش پای سکو را دریافت کنند، رؤسای 

فدراسیون‌ها از مبلغ کامل پاداش پای سکو بهره‌مند می‌شوند!«
کمیته ملی المپیک مدتی پیش اعلام کرد که پاداش پای سکو 
برای مدال طلا ۱۵ هزار دلار، مدال نقره ۶ هزار دلار  و برنز ۳ 
هزار دلار است. همچنین برای اولین بار به سرمربیان و رؤسای 

فدراسیون‌ها هم پاداش تعلق می‌گیرد.
بر این اساس، پاداش سرمربیان مدال‌آور معادل بالاترین مدال 
کسب‌شده توسط ورزشکاران محاسبه می‌شود؛ برای مثال اگر در 
یک رشته یک ورزشکار نقره و یکی طلا گرفت، معادل بالاترین 
رنگ مدال هم برای سرمربی در نظر گرفته می‌شود. همچنین 
مصوب شد رئیس فدراسیون‌های مدال‌آور نیز همین میزان 

پاداش را دریافت کنند!
در بحث تیمی هم رئیس فدراسیون و مربی مشمول پاداش 
بالاترین مدال می‌شوند، اما برای ورزشکاران همانند گذشته 
۵۰ درصد پاداش محاسبه می‌شود؛ چون در مورد یک تیم ۱۵ 
نفره طبیعی است که مقدور نیست به همه ۱۵ هزار دلار بدهیم؛ 
بنابراین همان ۵۰ درصد محاسبه می‌شود، اما برای رئیس 

فدراسیون و مربی این موضوع لحاظ می‌شود.
نکته قابل‌توجه و تأمل این است که در رشته‌های تیمی و میکس، 
وقتی ورزشکار ۵۰ درصد پاداش را دریافت کرده است چرا باید 
به رئیس فدراسیون پاداش کامل تعلق بگیرد؟ اینکه رئیس 
فدراسیون شخصاً بخواهد پاداش بگیرد، چیزی است که ابهام 

ایجاد می‌کند و می‌تواند در ادامه مشکل‌ساز شود.
نکته مهمتر این است در این میان تکلیف دیگر مربیانی که با 
ورزشکاران کار می‌کنند، چه می‌شود؟ مگر می‌شود در موفقیت 
یک تیم، مربی یا مربیانی که در کنار سرمربی بوده‌اند، نقشی 
نداشته باشند؟ بهتر نبود کمیته ملی المپیک در کنار ایجاد 
انگیزه برای رؤسای فدراسیون‌ها، به فکر ایجاد انگیزه در اعضای 

کادرفنی هم باشد؟

علی‌رضا پرویزی

دعوت هاکی‌باز شیرازی
به اردوی تیم ملی بزرگسالان   
سومین اردوی آماده‌سازی تیم ملی مردان ایران 
برای حضور در مسابقات انتخابی جام جهانی در 
کشور عمان به میزبانی شهرستان آغاز و اشکان 
صالحی، جوان ۱۷ ساله شیرازی به این اردو 

دعوت شد.
به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری 
اداره کل ورزش و جوانان فارس، این اردوی 
آماده‌سازی به مدت یک هفته در چمن هاکی 
شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران 

پیش‌بینی شده است.
اشکان صالحی، جوان ۱۷ ساله شیرازی به‌عنوان 

کم سن و سال‌ترین عضو در این اردو حضور دارد.
در اردوی آماده‌سازی تیم ملی هاکی کشورمان۲۰ ورزشکار تمرینات خود را زیر نظر 
مربیان انجام می‌دهند و در میان آنان ۱۰ هاکی‌باز برای حضور در مسابقات انتخابی جام 

جهانی در کشور عمان انتخاب می‌شود.
تیم ملی هاکی مردان ایران برای مسابقات انتخابی جام جهانی در صلاله عمان خود را 

آماده می‌کند و این مسابقات روزهای هفتم تا یازدهم شهریور برگزار خواهد شد.
مردان تیم ملی هاکی روی چمن هاکی ایران تابستان امسال ۲ اردوی تدارکاتی در 

شهرهای تبریز و رفسنجان داشته‌اند.
در رقابت‌های قهرمانی آسیا تیم‌های مطرحی همچون هند، ژاپن، پاکستان و مالزی 
حضور دارند که در سطح دنیا هم تیم‌های شناخته‌شده‌ محسوب می‌شوند که این مسئله 

نشان‌دهنده کار سخت هاکی‌بازان کشورمان در رقابت‌های قهرمانی آسیا است.
تیم ملی هاکی ایران با سرمربیگری »محمدعلی ملک احمدی« تمرینات خود را انجام 
می‌دهد و »سلیم خالد« مربی پاکستانی نیز به‌عنوان مربی تیم ملی را همراهی می‌کند.

لیگ نونهالان مرودشت آغاز شد

لیگ فوتبال نونهالان باشگاه‌های شهرستان مرودشت با شرکت ده تیم پیام، پدیده فارق، 
هونام، سپاهان، کوشکی، ولیعصر، پارس، رهپویان فجر،کورش و کیان مهر آغاز شد.

به گزارش آرش حیدرزاده از مرودشت، در هفته اول این مسابقات که در دو گروه پنج 
تیمی برگزار می‌شود، هفده گل از خط دروازه ها گذشت.

هفته اول این رقابت‌ها روز پنجشنبه 18 مرداد با انجام دو بازی از گروه یک این رقابت‌ها 
آغاز شد و نتایج زیر رقم خورد: 

پیام ۲ پارس ۴، ولیعصر ۴ کوشکی ۲، پدیده فاروق استراحت داشت.
در بازی‌های گروه دوم این رقابت‌ها که روز جمعه ۱۹ مرداد برگزار گردید، نتایج زیر 

رقم خورد:
هونام ۳  سپاهان صفر، فجر ۲ کورش صفر، کیان مهر استراحت داشت.

طلسم پنجاه‌ساله شکسته شد

مرودشت صاحب زورخانه
ورزش باستانی می‌شود

پس از پنجاه سال خانه به دوشی، ورزشکاران باستانی‌کار شهرستان مرودشت صاحب 
خانه می‌شوند. روز پنجشنبه 18 مرداد با حضور جلال رشیدی کوچی، نماینده مردم 
شریف مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد در مجلس شورای اسلامی، رضا افتاده نسب، رئیس 
اداره ورزش و جوانان و جمعی از پیشکسوتان و باستانی‌کار شهرستان مرودشت، عملیات 
ساخت زورخانه ورزش باستانی آغاز گردید. ورزش باستانی در شهرستان مرودشت از 
جایگاه خاصی برخوردار می‌باشد، اما متأسفانه ورزشکاران این ورزش کهن و ملی تاکنون 
جایگاه ثابتی برای ورزش کردن نداشتند که با همت جلال رشیدی کوچی، نماینده مردم 
در مجلس شورای اسلامی و پیگیری‌های مجدانه افتاده نسب، بالاخره طلسم پنجاه‌ساله 
شکسته شده و عملیات اجرایی ساخت زورخانه ورزش باستانی مرودشت در مجموعه 

ورزشی تختی آغاز گردید.

هشدار تاج به باشگاه‌هاهشدار تاج به باشگاه‌ها
در قرعه‌کشی لیگ یکدر قرعه‌کشی لیگ یک

قرعه‌کشی بیست‌و‌سومین دوره لیگ دسته اول فوتبال 
کشور از ساعت ۱۶:۱۵ دقیقه با ادای احترام به شهید 
و مجروحان حادثه تروریستی حرم مطهر حضرت 
شاهچراغ)ع( شیراز آغاز شد. به گزارش فارس، مهدی 
تاج)رئیس فدراسیون(، عبدالکریم طالقانی)رئیس هیات 
فوتبال خوزستان(، محمدرضا کشوری‌فرد)سرپرست 
سازمان لیگ(، مهرداد شفیعی)مسئول برگزاری لیگ 
یک(، سهیل مهدی)مسئول کمیته مسابقات سازمان 
لیگ(، امیرحسین روشنک)مسئوول برگزاری جام 
حذفی( امیر حسین روشنک)مسئول برگزاری لیگ 
دسته ۲( و مدیران باشگاه‌ها آغاز شد. مهدی تاج 
اولین سخنران مراسم با عرض تسلیت به بازماندگان 
حادثه تروریستی این حرم مطهر اظهار داشت: موضوع 
اول درمورد لیگ دسته اول مجوز حرفه‌ای است که 
 AFC همین امروز به صورت آنلاین در هیئت‌رئیسه
جلسه‌ای برگزار شد‌. کنفدراسیون به دنبال ایجاد یک 
لیگ حرفه‌ای است. این مجوز برای لیگ برتر و لیگ 
یک ما ضروری و قطعی است و در کنارش مجوز ملی را 
هم داریم که اگر باشگاهی به هر دلیلی نتوانست مجوز 
حرفه‌ای را دریافت کند، باید مجوز ملی را حتماً داشته 
باشد. مجوز حرفه‌ای ۳۵ مورد دارد اما درمورد مجوز ملی 
تخفیف داده شده و آیتم‌هایش کمتر است.وی افزود: در 
حال حاضر برای ۶ تیم لیگ برتری فوتبال مردان و 

۲ تیم لیگ برتری بانوان مجوز حرفه‌ای صادر کردیم 
که همین برای آغاز خوب است. هرچند کار ما بسیار 
سخت است، اما چاره ای نداریم که این راه را برویم. 
بحث تعیین قیمت‌ها، اعلام سقف بودجه، شفاف‌سازی 
سقف بودجه و ... را باید انجام بدهیم اما هیئت‌رئیسه 
فدراسیون و سازمان لیگ این کار را شروع کرده‌اند. 
رئیس فدراسیون فوتبال خاطر نشان کرد: امروز دیدم 
یکی از رسانه‌ها زده بود باشگاهی سال گذشته بالاتر از 
۵۱۵ میلیارد هزینه کرده، اما امسال ۳۲۵ میلیارد. این 
خودش برای کم شدن بدهی باشگاه‌ها و مثبت شدن 
طراز مالی باشگاه‌ها مثبت است و یکی از اصلی‌ترین 
مؤلفه‌های صدور مجوز حرفه‌ای نیز همین مورد است؛ 
خوشبختانه وضعیت بهتر هم خواهد شد‌. تاج تصریح 
کرد: همین سخت‌گیری که امسال در لیگ برتر دیدید 
احتمال دارد در لیگ یک هم فصل آینده اجرا شود. در 
دنیا راه حل منطقی این است اگر درآمدتان خیلی زیاد 
بود، بازیکن گران‌قیمت بخرید و اگر درآمد کم شد، 
بازیکن گرانتان‌ را بفروشید. در حال حاضر درآمدهای 
پایدار در فوتبال ما کم است و باید این سیاست‌های 
انقباضی را اعمال کنیم تا بتوانیم هزینه‌ها را کنترل 
کنیم. باید از حقوق شناخته‌شده فوتبال روزی به حدی 
پول درآورید که هرچقدر می‌خواهید هزینه کنید اما تا 

آن روز باید هزینه‌ها را کنترل کنیم.

با اعلام رسمی AFC، برگزاری رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا 
با فرمت کنونی به صورت رسمی از دستور کار خارج شد و 
بازی‌های باشگاهی در سه سطح و با سبک جدیدی برگزار 
می‌شوند. به گزارش ورزش سه، همان‌طور که از مدت‌ها پیش 
نیز اعلام شده بود، رقابت‌های باشگاهی در قاره آسیا از فصل 
2024 - 2025 با تغییرات گسترده‌ای همراه خواهد بود و 
رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا با فرمت کنونی، به صورت 
رسمی کنار گذاشته شد و بازی‌های باشگاهی با شکل و 

شمایل تازه و جذاب‌تری برگزار می‌شود.
کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا امروز با رونمایی از نام 
سه رقابت باشگاهی جدید، از افزایش قابل‌توجه بودجه برای 
76 تیم شرکت‌کننده و همچنین اعلام معرفی لیگ قهرمانان 
بانوان AFC، از آغاز عصر جدیدی برای فوتبال باشگاهی آسیا 

خبر داد.
طبق اعلام وب‌سایت رسمی AFC، سه ابتکار پیشگامانه که 
با هدف ارتقای فوتبال آسیا، تقویت رشد و رسیدن به قله‌های 

بزرگ اندیشیده شده است، از فصل 2024 - 2025 اجرایی 
خواهند شد.

در دومین جلسه کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
که به صورت ویدئوکنفرانس و به شکل مجازی برگزار شد، 
شیخ سلمان بن ابراهیم آل خلیفه، رئیس کنفدراسیون فوتبال 
آسیا از تعهدات AFC برای ایجاد چشم‌انداز تجاری مناسب‌تر 

باشگاهی برای فدراسیون های عضو خبر داد.
با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، بالاترین سطح فوتبال 
باشگاهی آسیا با حضور 24 باشگاه برتر قاره تشکیل می‌شود 

که از این به بعد لیگ نخبگان  نامیده می‌شود.
در حالی که سطح دوم به صورت 32 تیمی با عنوان لیگ 
قهرمانان آسیا 2 شناخته می‌شود؛ در سطح سوم نیز که 20 
باشگاه برای قهرمانی رقابت خواهند کرد با عنوان لیگ چلنجر 

کاپ تأیید شد. 
نکته مهم در این خصوص، افزایش قابل‌توجه جوایز است؛ 
به نوعی که قهرمانان لیگ نخبگان قرار است در مجموع 12 

میلیون دلار جایزه دریافت کنند. 
این در حالی است که پیش از این، تیم قهرمان جایزه 4 
میلیون دلاری دریافت می‌کرد و این نشان‌دهنده افزایش قابل 

توجه جوایز است.
از سوی دیگر، فینالیست بازنده نیز 6 میلیون دلار دریافت 
خواهد کرد. در حالی که پیش از این به تیم نایب‌قهرمان، 
2 میلیون دلار پاداش داده می‌شد؛ در دو تورنمنت فوق نیز 

شاهد افزایش قابل‌توجه جوایز و مزایا خواهیم بود.
لازم به ذکر است هرچند که کنفدراسیون فوتبال آسیا نحوه 
سهمیه کشورها در این پیکارها را اعلام نکرد، ولی باید گفت 
که در سطح نخست مسابقات یا لیگ نخبگان دوازده تیم از 
غرب و دوازده تیم از شرق آسیا به مصاف هم می‌روند که طبق 

آخرین اخبار، ایران دارای سهمیه 2 + 1 است.
در سطح دوم این مسابقات نیز، ایران دارای یک سهمیه 
مستقیم است، ولی سطح سوم که با حضور کشورهای تازه 

توسعه‌یافته برگزار می‌شود، ایران سهمیه‌ای نخواهد داشت.

محمدرضا جوکار - گروه ورزش
هانیه فراحی متولد پنجم اسفندماه سال 1385 است؛ او از 12سالگی 
در باشگاه مرصاد فوتبال خود را به مربیگری سرکار خانم رسالت 

غفوری شروع کرده است.
هانیه می‌گوید: پس از یک سال به باشگاه نوید شیراز لیگ برتر استان 
به مربیگری سرکار خانم کفایت غلامی پیوستم و بعد از شش ماه به 
تیم کاروتک شیراز لیگ یک کشور به مربیگری سرکار خانم فهیمه 
نوری رفتم. بعد از دوسال نیز در تیم استقلال شیراز لیگ دو کشور 

به مربیگری سرکار خانم راحله رفیعی و سوزان بابان فعالیت دارم.
وی درباره مقام‌ها و افتخاراتی که تاکنون با تیم‌های فوتسال بانوان 
کسب کرده است، گفت: با تیم کاروتک شیراز، مقام اول مسابقات 
چندجانبه فیروزآباد، مقام دوم استانی به میزبانی نی‌ریز، مقام اول جام 
رمضان شیراز و مقام سوم دهه فجر شیراز را کسب کردم و به همراه 
تیم‌ استقلال شیراز هم‌ توانستم مقام اول مسابقات استانی به میزبانی 
استهبان، مقام اول مسابقات چندجانبه بنارویه، مقام اول مسابقات جام 

رمضان شیراز  سال ۱۴۰۱، مقام اول مسابقات چندجانبه به میزبانی 
جهرم سال1401 و مقام سوم مسابقات چندجانبه به میزبانی جهرم 

سال 1402 را کسب کنم. 
همچنین در  تیم منتخب آموزش‌وپرورش استان، مقام سوم به 

مربیگری خانم سمیه قادری را کسب کرده‌ام‌.
این فوتسالیست نوجوان افزود: همواره بزرگترین انگیزه من بازی در 
لیگ برتر کشور و تیم ملی فوتسال بانوان است؛ همیشه الگوی اخلاقی 
و فنی من پدرم بوده است که خودش از فوتبالیست‌های خوب شیراز 
بوده و هدفش احداث مدرسه فوتبال کاملًا رایگان در جنوب شیراز  

است تا دیگر هیچ بازیکنی، دغدغه شهریه نداشته باشد.
وی در پایان گفت: باید ‌ از خانواده، به خصوص پدرم که از کودکی با 
من تمرینات فوتسال رو شروع کرد و مشوق اصلی من بوده و هست، 
تشکر کنم. همچنین از تک‌تک مربیان دلسوزی که تا اینجای کار مرا 
راهنمایی کردند، تشکر می‌کنم‌ و امیدوارم بتوانم جواب زحماتشان را 

با بازی در لیگ برتر و تیم ملی بدهم.

گفت‌وگو با دختر فوتسالیست شیرازی: گفت‌وگو با دختر فوتسالیست شیرازی: 

انگیزه من رسیدن به تیم ملی استانگیزه من رسیدن به تیم ملی است
امیدوارم هیچ بازیکنی دغدغه شهریه نداشته باشدامیدوارم هیچ بازیکنی دغدغه شهریه نداشته باشد

روز جمعه برگزار می‌شود:

اولین سمپوزیوم 
آمادگی جسمانی 

و تناسب اندام 
در شیراز  

به گزارش شیرازنوین، دکتر کشاورز، سرپرست هیئت آمادگی جسمانی استان فارس 
اعلام کرد: استان فارس در زمینه علوم ورزشی از اساتید خبره و برجسته کشوری 
برخوردار است، از این‌رو سعی شد تا در حد توان از تمامی ظرفیت‌های استان جهت 
برگزاری سمپوزیوم پیش رو استفاده نماییم. وی افزود: این سمپوزیوم در دو پنل 
تخصصی در نظر گرفته شده که تمامی مربیان، ورزشکاران و همچنین افراد علاقه‌مند به 

حوزه علمی ورزش می‌توانند بهره کافی را ببرند.                               
کشاورز عنوان کرد: امروزه مقوله‌های مهم در خصوص علوم ورزشی در رابطه با 
ورزشکاران، مربیان و علاقه‌مندان، تحقیق‌های ورزشی را به خود جلب کرده که در 
سمپوزیم پیش رو، دو چالش مهم در پنل‌های تخصصی همایش به علاقه‌مندان ارائه 

می‌گردد که به شرح زیر برنامه‌ریزی گردیده است:
پنل تخصصی اول: علم تمرین، برنامه‌نویسی تمرینی: دکتر جواد نعمتی، عضو هیئت 
علمی دانشگاه)برنامه‌نویسی تمرینات موازی(، دکتر محسن ثالثی، عضو هیئت علمی 
دانشگاه)طراحی تمرینات استقامتی(، دکتر محسن سالاری)مدرس فدراسیون(، دکتر 
راضیه نوری زاده)مدرس فدراسیون( و دکتر علی‌رضا امینازاده)معاون توسعه ورزش 

قهرمانی اداره کل ورزش وجوانان فارس( 
پنل اختصاصی دوم: تغذیه و تناسب اندام: دکتر اسکندر رحیمی)عضو هیئت علمی 
دانشگاه(، دکتر لیلا قدرت)عضو هیئت علمی دانشگاه(، روش‌های تغذیه کاهش وزن: 
دکتر ابوالفضل هاشم پور)پزشک تیم های ملی(، تغذیه قبل، حین و بعد ازتمرین و 
مسابقه: خانم دکتر فرزانه ترابی مهر)مدرس فدراسیون(، عباس منوچهری)مسئول کمیته 

فانکشنال فیتنس( و دکتر محسن امیدی) تغذیه تخصصی در ورزش(.
پنل تخصصی سوم: استارت آپ‌های ورزشی: دکتر شهریار مرزبان، مشاور وکوچ بهبود 

فردی وکسب و کار)ضرورت ایجاد استارت آپ‌ها در حوزه ورزش(.
کشاورز در پایان از تمامی علاقه‌مندان جهت حضور در سمپوزیم پیش رو دعوت به 

عمل آورد.
شایان ذکر است این سمپوزیم در تاریخ جمعه ۲۷ مردادماه ۱۴۰۲ از ساعت ۸ الی 13 

در سالن همایش‌های شهر شیراز واقع در بین‌الحرمین برگزار خواهد شد.

تشکیل کانون پیشکسوتان 
فوتبال مرودشت

به گزارش دریافتی شیرازنوین، کانون فوتبال انجمن پیشکسوتان ورزش شهرستان 
مرودشت تشکیل شد. پس از تأسیس انجمن پیشکسوتان ورزش شهرستان مرودشت 
طبق برنامه از پیش مشخص‌شده مبنی بر تشکیل کانون‌های پیشکسوتان ورزش‌های 
گوناگون، اولین کانون مختص پیشکسوتان فوتبال شهرستان مرودشت به صورت انتخابی 

با نظارت اداره ورزش و جوانان شهرستان مرودشت تشکیل گردید.
در راه تشکیل این کانون مطابق قانون باشگاهای دارای پروانه کار در فوتبال پیشکسوتان 

مرودشت در جلسه‌ای اعضای این کانون را به قرار زیر انتخاب کردند:
فرشاد علیزاده، مختار محمودی، حسین زارعی، سیدعلی حیات منش و یدالله حجار.

این نفرات به مدت یک سال امور فوتبال پیشکسوتان شهرستان مرودشت را بر عهده 
خواهند داشت.

انقلاب بزرگ انقلاب بزرگ AFCAFC در برگزاری لیگ قهرمانان در برگزاری لیگ قهرمانان

صعود تیم منتخب بانوان کوهنورد دانشگاه شیراز به قله سبلان
تیم منتخب بانوان کوهنورد دانشگاه شیراز بر 

بلندای سومین قله‌ بلند ایران ایستادند.
به گزارش روابط‌عمومی دانشگاه شیراز، تیم 
منتخب بانوان کوهنورد دانشگاه شیراز، طی 
برنامه‌‌ریزی بلندمدت خود، موفق به صعود به 
قله‌ی سبلان)سومین قله‌ی بلند ایران( به ارتفاع 

۴۸۱۱متر، واقع در شابیل اردبیل شدند.
این تیم ۱۲ نفره، به سرپرستی علی مزارعی، 
برای آمادگی بیشتر قبل از این برنامه هم چند 

قله‌ استان را ازجمله قله‌ بل واقع در شهرستان 
اقلید به ارتفاع ۴۰۵۰ درنوردیدند.

در این صعود افراد زیر حضور داشتند:
علی مزارعی)سرپرست و مربی تیم(، راضیه 
بهبود، سمیه دهقان، فاطمه طیبی، افسانه 
فلاح، زهرا قامت، فاطمه محمدی، دکتر طاهره 
منوچهری، اعظم نژادمزارع، دکتر فاطمه نمازی، 
فرهاد  و  تیم(  سیدمحسن حسینی)عقب‌دار 

رستم‌پور)عقب‌دار تیم(.


